del regno di questo priucipcg ed un allro del m dicembres mdlt

zione xun colllanno ll. na essi risulterehbe che carlomanno nellttm

non sali al trono. se non dopo il te di dicembre na questa carta

invece risulta che era gia re nellvottobraSgraziatamente mancall

giorno del mese. per cui non si puo stabilire di preciso quando

incominciasse il suo regno quelliingredimte pero fa vedere che

era appena principialo.

Su

c
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ASg sancvm ix dgo

monti iine Andrei diaconls infra ipsas coerencias a Pol . . . . . .vassalli ipsius comitis francorum genere

abente in se mensura ipsa vinea tabulas lcgiptimas

duocentum quinqueg snprascripto campo est per justa

mensura tabula legiptimas numero duocenti triginta

duos ad sumatum insimul juge una legiptimas et me

dia cum tabulis quinqueg cum omni fine et accessione

insimul colierentiata pro ipsa mensura in integrum

unde ad vicem recepit his ipse domnus Liutfredus

comes ab nominato Pagibertus diaconus comutatore

suo in comutatione nomine a parte ipsius ecclesie

abendum de rebus territoriis jure ipsius nagiberti

diacono in nominato vico et fundo Modiciav hoc

est petia una de terra vitata in locus qui nominatur

in valle bernascai non longe da nominato oratorio

sancti Petri list ei adfines da mane sancti vincentij

da meridie et sera ipsius nagiberti diaconi i quam

sibi reservata da montis llaginerii notariiy quod est

vinea . . . . . . . . infra ipse coherentie tantum de vinea

ipsius nagiberli diaconi juge una legiptima et media.

cum fine et accessione sua pro ipsa mensura in in

tegrunL Super qua rebus accesserunt ad previdendum

idest Petrus archipresbiter hujus ecclesie et missus

ipsius comitia una cum rcliquorum bonorum hominum

etiam estimatoresy quorum nomina subter legunturg

quia eorum comparuit esse rectey ita et ipsis esti

matores estimaveruntl ut melioratis rebus accepisset

his ipse domnus Liutfredus comes a parte predicte

ecclesie abendumyquam eidem nageberti diaconi de

dissetg sicuti et presenti ipsis comulatoris rebus ipsis

superius nominatis cum omni finea cesisy arboribuss

cum acoessione Suarum pro ipsa mensura in integrum

sibi unus alteri in comutatione dederunt et tradi

derunt. ut habeant et possideant pars partis suorum

jure proprietaiio nomine tam ipsis quam heredes et

sucessores eorum faciant exinde quicquid voluerint

absque unus alteri contradictione. quidem spopon

derunt se nominatis comutatoris una cum heredes

et successores eorum rebus ipsis quis qualiter sibi

unus alteri in comutatione dederunt1 omni tempore

ab omni homine defensareg qui si ad defensandum

minime fecerint. vel si aliquo tempore contra hac

cartulam comutationis ire aut inrumpere quesierint

per qualibet ingenium. et non permanserint in omnia j

sicut superius legiturv tunc componat illa parss qui

non permanserit1 ad partem illam qui permanserit

et conservare voluerit. rebus ipsis in duplum super

estimando melioratisa qualis in tempore fuerint a quia

Sic omnia inter eis convenit unde due cartule co

mutationis et conveniencie ambarum partibus pro

earum securitatis inter se scribere et roborare ro

gaveruntj et earum relecta est.

Actuin Modoicia.

nachibertus indignus diaconus in hac comutatione

a me facta subscripsi. i- Petrus indignus presbiter

super ipsis rebus accessi et subscripsi. -- Signum 1- rf

manibus Magnoni et Ariberli calegari . qui supra ipsis

rebus accesserunt et estimaverunt ut supra - reo

Pemls previdi et estimavi ut supra -.lustus notarius

previdi et estimavi ut supra -- Signum manibus

lngilbaldig Piodelandi seu iivai-ibertie Adelbaldi adque

testes .- Signum manibus Podoniy filii quondam

Strabilli. Adremprandip filii quondam Adelbertii et

..........filii . . . . ......boniprandi de balsamo

testibus

vincentius presbiter subscripsi.

wialprandus clericus subscripsi. - Anspertus cle

ricus rogatus subscripsi. - Andreas diaconus sub

scripsi. - . . . . . . . . clericus rogatus subscripsi. -

Anspertus presbiter subscripsi. - Adelbertus dia

conus subscripsi. - Sebatinus diaconus subscripsi.

-- fieginerius notarius scripsij post traditam complevi

et dedi.

ligo gradus filius quondam johannis bello de

Anzano..........

ccxcz

Ann. S1S. il novembris.

xlnsperti archiepiscopi mediolanensis altera dispo

sitio testamentariap qua plurima bona relinquit

Ariprando diacono aliisque nepotibus suis.

PrmeALLi . cod.bipl. s..lmbr. y page des

Sic apographo sincrono in Arch. s. Pidelis MedioL

Ponno.

in nomine nomini mei et Salvatoris nostri iesu

christi karolus divina favente gratia rexv quondam

liludowici regis filiusa anno regni ejus in italia

primo. undecimo m die mensis novembris. indictione

m niproduco alcune note del Pcnncuur perche nou si pue

dir meglio quanto havvi da osservarsi su questa cartaz

u questa secouda testamentaria disposizione dellyarcivescovo

Ansperlo s il primo alto che abbiamo cogli anni del regno dlltalia

di carlo il croum il quale per diiferenziarlo dai calvoy non esseudo

allora peranco in uso la denominazione di secondo. terzo. ecc..